
Zápis č.3 /2016

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 30.3.2016 od 17:30 hodin 
na obecním úřadě.
Ověřovatelé zápisu: Josef Kremláček,  Jiří Hron
Zapsala: MUDr. Monika Kostková,
Zastupitelé (7): Bendová, Buš, Hron, Kostková, Kremláček, Trnka, Vrbický
Občané: 0

Program jednání:
1. Zahájení, připomínky k zápisu č.2/2016
2. Účetní závěrka obce za rok 2015
3. Závěrečný účet obce za rok 2015
4. Rekonstrukce lesní cesty
5. Majetkové záležitosti obce
6. Různé
7. Diskuse
8. Závěr

Jednání:  
Bod 1) Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání. Byl 
projednán zápis ze zasedání č. 2/2016. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení  programu jednání a schválení zápisu ze zasedání č.2/2016.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.1 bylo schváleno
Bod 2) Účetní závěrka obce za rok 2015
Starostka obce předložila tyto podklady: rozvaha - bilance, výkaz zisku a ztráty, příloha,  
inventarizační zpráva, roční zprávy o výsledcích finančních kontrol. Vše bylo vyvěšeno na 
úřední desce. Zastupitelé obce neměli připomínky.
Návrh na schválení účetní závěrky obce za rok 2015
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.2 bylo schváleno
Bod 3) Závěrečný účet obce za rok 2015 
Starostka seznámila zastupitele obce se závěrečným účtem obce roku 2015
Rozpočtové příjmy: 6 426 086,-Kč
Rozpočtové výdaje: 3 974 477,-Kč
Bankovní účty obce k 31.12.2015:
KB běžný účet 9 845 789,-Kč
KB spořící účet 5 077 362,-Kč
Hypoteční banka        6 125,-Kč
ČNB    227 672,-Kč
Zbývá doplatit u HB úvěr(bytový dům) v výši 319 917,-Kč.
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor kontroly dne 
23.2.2016 se závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce Bítovčice za rok 2015 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky:
Závěrečný účet obce  vyvěšen na úřední desce od 14.3.2016
Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2015 bez výhrad
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.3 bylo schváleno



Bod 4) Rekonstrukce lesní cesty
Z SZIF přišlo oznámení o provedené administrativní kontrole  po doplnění – nebyly zjištěny 
žádné závady. Zároveň jsme byli upozorněni na povinnost doložit přílohy k výběrovému  
řízení v termínu od 10.5. - 23.5. Z tohoto důvodu musíme podat výzvu k podání nabídky na 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu, schválit zadávací dokumentaci, oslovit min. 5 
uchazečů k předložení nabídky a schválit komisi pro otvírání obálek. Složení komise: Eva 
Bendová, Petr Buš, Ing. Petr Dejmal.
Návrh na schválení výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno
Návrh na schválení zadávací dokumentace na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“
Usnesení č.5 bylo schváleno
Návrh na schválení oslovit ve spolupráci s osobou pověřenou výkonem zadavatelských 
činností 5 uchazečů k předložení nabídky na veřejné zakázky malého rozsahu
,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“
Usnesení č.6 bylo schváleno
Návrh na schválení složení hodnotící komise a komise pro otvírání obálek v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu ,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“
Usnesení č.7 bylo schváleno
Bod 5) Majetkové záležitosti obce
Paní Zdenka Dvořáčková oznámila, že svoji nabídku na prodej lesa ruší, protože má jiného 
zájemce. Z tohoto důvodu musíme revokovat usnesení.
Návrh na revokaci usnesení č. 8/2015/2 o koupi lesa.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.8 bylo schváleno
Byla doručena žádost pana Prchala, který žádá o prodej obecních pozemků. Jedná se o 
pozemky za mlýnem u odbočky k chatám. Ve vlastnictví pana Prchala je i přístupová cesta 
k chatám.  Zastupitelstvo  s odprodejem nesouhlasí. Pouze je navržen odkup přístupové cesty 
od pana Prchala. Starostka bude ve věci dále jednat. 
ZO vzalo na vědomí
 Bod 6) Různé

• Rozpočtové opatření č. 1/2016. Jedná se o přesuny mezi položkami a paragrafy.
- příloha zápisu
Návrh na schválení rozpočtového opatření č. 1
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.9 bylo schváleno

• Postup prací na Vodárně:
Práce pokračují – rekonstrukce budov bude dokončena, započaly práce na pergole.
Pan Hartman zaslal fakturu za pořez a dovoz dřeva na částku 100 164,-Kč. 
Obec obdržela nabídky na položení zámkové dlažby, včetně materiálu:
1.Pavel Boháček, Polná 233.824,- Kč s DPH
2.Zelený, Brtnice 177.714,- Kč s DPH
3.Josef Nevosad, Velký Beranov 156.681,-Kč – není plátce DPH

Návrh na schválení nabídky č.3 Josef Nevosad a podpis smlouvy 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
 Usnesení č.10 bylo schváleno



• Olga Kružíková upozornila žádostí, že z místní knihovny si někdo vypůjčil v její 
nepřítomnosti dvě knihy. 

 ZO vzalo na vědomí
• Obec obdržela požadavky paní Bártové, která upozorňuje na bláto na vozovce a špatné 

osvětlení u jejího domu. Starostka se domluví na vyřešení problému s paní Bártovou.
 ZO vzalo na vědomí

• Obec obdržela oznámení o zahájení stavebního řízení. Jedná se o opravu mostu přes 
potok Kamenička u odbočky na Vržanov. Oprava se bude provádět při plné uzavírce.  
Termín počátku prací zatím není znám.

Zápis obsahuje 3 listy a 2 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Rozdělovník:
složka        

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 1

Ověřovatelé zápisu:

Josef Kremláček    ……………………………

Jiří Hron             ……………………………

……………………….. ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce



U S N E S E N Í  č.3/ 2016
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30.3.2016

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Upozornění knihovnice paní Kružíkové
2. Požadavky paní Bártové

S C H V A L U J E: 
1) Program jednání a zápis ze zasedání č.1/2016. 7 - 0 – 0
2) Účetní závěrku obce za rok 2015 7 - 0 – 0
3) Závěrečný účet obce za rok 2015 bez výhrad 7 - 0 – 0
4) Výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu ,,Rekonstrukce 

lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“ 7 - 0 – 0
5) Zadávací dokumentaci na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu ,,Rekonstrukce 

lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“ 7 - 0 - 0
6) Oslovit ve spolupráci s osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností                 

5 uchazečů k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“             7 - 0 – 0

7) Složení hodnotící komise a komise pro otvírání obálek v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu ,,Rekonstrukce lesní cesty v k.ú. Horní Bítovčice“ 7 - 0 – 0

8) Revokaci usnesení č. 8/2015/2 o koupi lesa. 7 - 0 – 0
9) Rozpočtové opatření č. 1 7 - 0 – 0
10) Nabídku  Josefa Nevosada na položení dlažby a podpis smlouvy 7 - 0 – 0

……………………….. ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích 6.4.2016


